Правительство Нижегородской области
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

№

Об утверждении Порядка расчета предельно допустимой
рекреационной емкости особо охраняемых природных

территорий регионального значения Нижегородской области
при осуществлении туризма

В соответствии с пунктом 5 статьи 52 Федерального закона
от 14 марта 1995 г. № 33-ФЗ «Об особо охраняемых природных
территориях», постановлением Правительства Российской Федерации
от 31 октября 2023 г. № 1809 «Об утверждении Типовых правил расчета
предельно допустимой рекреационной емкости особо охраняемых
природных территорий регионального и местного значения при
осуществлении туризма», статьей 6 Закона Нижегородской области
от 8 августа 2008 г. № 98-З «Об особо охраняемых природных территориях
в Нижегородской области», Правительство Нижегородской области
п о с т а н о в л я е т:

1. Утвердить прилагаемый Порядок расчета предельно допустимой
рекреационной емкости особо охраняемых природных территорий
регионального значения Нижегородской области при осуществлении
туризма.

2. Настоящее постановление вступает в силу с 1 сентября 2025 г.
и действует до 1 сентября 2031 г.

3. Настоящее постановление подлежит официальному
опубликованию.

Губернатор Г.С.Никитин